
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« с? / »  #>£ 2025 г. №

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детско-юношеского 
творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 16 января 2025 года № 85 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса детского -  юношеского 
творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина», с целью 
формирования и закрепления навыков грамотного поведения в условиях пожара 
и других чрезвычайных ситуациях, воспитания гражданской ответственности в 
области пожарной безопасности, осуществления противопожарной пропаганды и 
активизации инициативы учащихся в творческую деятельность по пожарной 
безопасности во Дворце детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» 
проведен муниципальный этап регионального конкурса детско-юношеского 
творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» (далее- Конкурс).

ГЗ Конкурсе приняли участие 96 учащихся и воспитанников из 34 
образовательных учреждений Губкинского городского округа: МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 «Сказка» п. Троицкий, МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», МБДОУ «Детский сад № 12 
«Теремок» села Сергиевка, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14 
«Колосок» села Бобровы Дворы, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№ 19 «Светлячок», МБДОУ «Детский сад № 20 «Колосок» села Аверино, 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 «Ивушка», МБДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» села Скородное, 
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 30 «Росинка», МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 31 «Аленький цветочек», МАДОУ 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 38 «Малыш», МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», МБДОУ «Детский сад № 41



«Семицветик», МБУДО «Образовательный комплекс «СОШ № 10» (школа, 
структурное подразделение «Детский сад»), МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ 
«СОИ ( № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МАОУ «СОШ № 16», МБОУ «ОК 
«СтартУМ» («Средняя общеобразовательная школа», структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников», 
структурное подразделение «Детский сад»), МБОУ «Боброводворская СОШ», 
МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ 
«Истобнянская СОШ», МБОУ «Казацкостепская ООШ», МБОУ «Никаноровская 
СОШ», МБОУ «Троицкий», МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО 
«Центр дополнительного образования «НеШкола», МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурс оценивало жюри в составе:
-Курчина Ю.В. -  старший инспектор отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы ОНД и ПО г. Губкину и Губкинскому району;
-Нарбеков Н.В. -  старший инспектор отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы ОНД и ПО г. Губкину и Губкинскому району;
-Пивиков С А. -  председатель Губкинского районного отделения ВДПО.
При оценивании работ члены жюри отметили творческий подход к 

выполнению работ заявленной теме, высокий уровень исполнительского 
мастерства, новаторство и оригинальность, выразительность и эмоциональность.

Членами жюри отмечены следующие недостатки: исполнительское 
мастерство некоторых авторов не соответствует возрастным особенностям.

При подведении итогов места распределились следующим образом: 
-номинация «Декоративно -  прикладное творчество», 

возрастная категория 5-7 лет:
I место -Травкина София, воспитанница МБДОУ «Детский сад № 41 

«Семицветик», руководители Новикова Наталья Владимировна, Арбузова Ольга 
Владимировна;

I место -  Зайцева Дарья, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководители Фетисова Екатерина 
Сергеевна, Глущенко Елена Николаевна;

( место -  Цыикин Арсений, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководитель Кузнецова Вера 
Евгеньевна;

I место -  Козлова Яна, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Недвигина Елена 
Дмитриевна;

П место -  Тищенко Ярослав, воспитанник МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Петропольская Ирина 
Леонидовна;

II место -  Калинина Варвара, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководители Ложкина Ирина 
Михайловна, Шулакова Ирина Юрьевна;

II место -  Кондауров Николай, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, руководитель 
Воробьева Галина Владимировна;



И место -  Бублиев Артем, воспитанник МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение «Детский сад»), руководитель 
Богуш Надежда Владимировна;

II место -Гуторова Дарья, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Хмелевская Татьяна
Васильевна;

ill место -  Севрюкова Ульяна, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 30 «Росинка», руководитель Фандеева Валентина 
Ивановна;

III место -  Семенихина Ирина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида№ 31 «Аленький цветочек», руководитель Грачёва Ольга 
Фёдоровна:

ш  место — Михирёв Дмитрий, воспитанник МБОУ «СОШ № 10» 
(структурное подразделение «Детский сад»), руководитель Болтенкова Светлана 
Юрьевна, Есипова Валентина Федоровна;

III место -  Данилкина Мадина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Мокшина Оксана 
Владимировна;

-возрастная категория: 8-10 лет:
I место -  Иванникова Алена, учащаяся МБУДО «Центр дополнительного 

образования «НеШкола», руководитель Курчина Лариса Александровна;
* место -  Новикова Ульяна, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Кочкина Ирина 
Ивановна;

II место -  Бучнева Елизавета, учащаяся МБОУ «Ивановская ООШ», 
руководитель Евсюкова Екатерина Тимофеевна;

il место -  Крыгина Елизавета, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Ярошевская Светлана Николаевна;

III место -Галушкина Виктория, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалева Наталья Михайловна;

-возрастная категория: 11-14 лет:
i место -  Постников Данил, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Некрасов Юрий Евгеньевич;
I место -  Гукова Алина, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Алифанова Елена 
Евгеньевна;

I место -  Быкова Мария, Мартыненко Анна, учащиеся МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Белозерская 
Елена Михайловна;

U место -Разинькова Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Орехова Ирина Викторовна;

II место -Шатохина Полина, учащаяся МБОУ «Истобнянская СОШ», 
руководитель Заикина Елена Станиславовна;

II место -Лукина Ульяна, учащаяся МБУДО «Центр развития творчества», 
руководитель Щербакова Елена Александровна;



Ш место -  Жеглова Евгения, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», руководитель Астахова Ирина Дмитриевна;

-возрастная категория 15-18 лет:
1 место -Луканюк Кирилл, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Татьяна
Викторовна;

II, 111 место-не присуждено;
-номинация «Художественно - изобразительное творчество», 

-возрастная категория 5-7 лет:
I место -Алехин Андрей, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 41

«Семицветик», руководители Алехина Татьяна Петровна, Бутенко Александра 
Сергеевна; ч

II место -  Маскаева Елизавета, воспитанница МБДОУ «Детский сад № 12 
«Теремок» села Сергиевка, руководители Пилипчак Наталья Владимировна, 
Зиновьева Наталья Александровна;

II место -  Ширинский Глеб, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», руководитель Темникова Елена 
Михайловна;

III место -  Кравченко Михаил, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», руководитель Стрелецкая Ирина 
Владимировна;

III место -  Ледовских Матвей, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Мызина Кристина
Сергеевна;

111 место -  Салосалов Кирилл, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Коржова Юлия 
Александрова;

III место -  Шишкина Полина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», руководитель Березка Елена
Ивановна;

-возрастная категория 8-10 лет:
i место -не присуждено;
II место -  Севрюкова Полина, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Цалковская Наталья Ивановна;
I! место -Чекрыгина Виктория, учащаяся МАОУ «СОШ № 16»,

руководитель Прасолова Валентина Викторовна;
III место -Пьяных Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Дорощенко Наталья Борисовна;

111 место -  Филонов Александр, учащийся МБОУ «Казацкостепская ООШ», 
руководитель Харитонова Кристина Андреевна;

-возрастная категория 11-14 лет:
I место -  Волобуева Ника, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Моисеева Татьяна Владимировна;



I место -  Дергилева Таисия, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Прасолова Валентина Викторовна;

I место -  Сарина Вероника, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сарина Наталья
Игоревна;

II место -  Шаломовская Варвара, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Малахова Валентина Николаевна;

II место -Жижичкина Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», руководитель Масалова Марина Вячеславовна;

III место -  Скворцов Сергей, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Селезнева Татьяна Николаевна;

111 место -  Савченко Полина, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
руководитель Будыкина Елена Викторовна;

111 место -Петрова Кристина, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Дронова Инна Владимировна;

-возрастная категория 15 - 18 лет:
I место -  Грицких Ульяна, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтаргУМ», руководитель Блинова Инна Владимировна;
I место -  Дмитриева Алеся, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Шпинева Ирина Юрьевна;
II место -  Логачёва Анна, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Брянцева Светлана Николаевна;
' II место -Клясс Виолетта, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СОИ i № 10», руководитель Астахова Ирина Дмитриевна;
III место- Селиванова Диана, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Шкарубо Татьяна Александровна;
-номинация «Технические виды творчества»,

-возрастная категория 5-7 лет:
I место -Кузнецов Егор, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 20 

«Колосок» с. Аверино, руководитель Прохорова Анна Владимировна;
II место -  не присуждено;
III место -Коваленко Аврора, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», руководитель Булгакова Олеся
Андреевна,

-возрастная категория: 8-10 лет:
I место -  Пинчукова Вероника, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУм» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Горбатенко Елена Дмитриевна;

IС III место -  не присуждено;
-возрастная категория 11-14 лет:

I место -не присуждено;
II место -  Аршинов Иван, учащийся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководитель Есипова Ольга Анатольевна;
11 место -Комаревцев Артем, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СгартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», руководитель Матяж Игорь Дмитриевич;



Ill место -  Филатов Дмитрий, учащийся МБОУ «Никаноровская СОШ», 
руководитель Бабанина Оксана Сергеевна.

• 1а основании вышеизложенного

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа Всероссийского 
конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина».

2. Наградить дипломами управления образования победителей и призёров 
муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества 
по пожарной безопасности «Неопалимая купина».

.5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Альяных О.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, 
( 47241) 7-58-26 
Козачок Светлана Васильевна, 
(47241) 5- 14-05


